
Budaörs Város Önkormányzat Képviselő-testülete 
2/2012. (III.05.) önkormányzati rendelete 

 
a költségvetési rendelet előirányzatainak megalapozásához szükséges egyes 

önkormányzati rendeletek módosításáról 
 

Budaörs Város Önkormányzat Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. évi 
CXCV. törvény 24. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján és a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  

 
I. Fejezet 

A pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 23/2004. (IV. 20.) 
ÖKT rendelet módosításáról 

 

1. § 
A pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 23/2004. (IV. 20.) rendelet 
(továbbiakban: R.) preambulumának első bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép: 
 
„Budaörs Város Önkormányzati Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 1. § (2) bekezdésében, 10. § 
(1) bekezdésében, 25. § (3) bekezdés b) pontjában, 26. §-ában, 32. § (1) és (3) 
bekezdésében, 37. § (1) bekezdés d) pontjában, 37/A. § (3) bekezdésében, 43/B. § (1) és 
(3) bekezdésében, 45. § (1) bekezdése, 46. § (1) bekezdésében, 48. § (4) bekezdésében, 
50. § (3) bekezdésében, és 55/C. § (4) bekezdésében, a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 18. § (2) 
bekezdésében és 21. § (1) bekezdésében, 131. § (1) bekezdésében és 151. § (9) 
bekezdésében, valamint a fiatalok életkezdési támogatásáról szóló 2005. évi CLXXIV. 
törvény 6. § (1) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján az önkormányzat 
pénzbeli és természetbeni szociális ellátásairól az alábbi rendeletet alkotja.” 
 

2. § 
A R. 1. § a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„a) Pénzbeli ellátások 
aa) aktív korúak ellátása rendszeres szociális segély 
ab) közüzemi díj támogatás 
ac) lakbértámogatás 
ad) szemétszállítási díj 
ae) ápolási díj 
af)  átmeneti segély 
ag) temetési segély 
ah) életkezdési kiegészítő támogatás 
ai)  születési támogatás 
aj)  gondozási támogatás 
ak) rendkívüli gyermekvédelmi támogatás 
al)  gyermekétkezési térítési díj-kedvezmény 
am) átmeneti segély (kamatmentes   kölcsön)” 

 

 1



3. § 
A R. 2. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(2) A rendelet hatálya kiterjed a Szt. 7. § (1) bekezdésében meghatározott ellátások 
tekintetében az (1) bekezdésben foglaltakon túlmenően az Európai Szociális Kartát 
megerősítő országoknak Magyarország területén jogszerűen tartózkodó állampolgáraira.” 

 

4. § 
A R. 3. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) A Képviselő-testület az e rendeletben szabályozott I. fokú szociális és 
gyermekvédelmi ellátásokkal kapcsolatos hatáskörét – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel 
– a polgármesterre ruházza át.” 
 

5. § 
(1) A R. 5. § (10) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„c) álláskeresési támogatás esetén a Pest Megyei Kormányhivatal Munkaügyi Központja 
Budaörsi Kirendeltség (továbbiakban: Munkaügyi Központ) megállapító határozata, és az 
utolsó havi ellátás összegét igazoló szelvény vagy bankszámlakivonat,” 
 
(2) A R. 5. § (10) bekezdés e) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„e) saját jogú nyugellátás, hozzátartozói nyugellátás, rokkantsági ellátás esetén a havi 
igazolószelvényt, bankszámlakivonat. A kérelmező és a jövedelemszámítás 
szempontjából figyelembeveendő személyek nyugdíj-törzsszámot és a nyugdíjas nevét 
tartalmazó ellátás összesítőt a kérelem benyújtásakor be kell mutatni.” 
 
(3) A R. 5. § (11) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(11) A tizenhatodik életévet betöltött gyermek tanulói, illetve hallgatói jogviszonya az 
Oktatási Intézmény által kiállított igazolással igazolható.” 
 
(4) A R. 5. §-a a következő (16) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(16) Nem szükséges a kérelmezőnek új igazolást csatolni tárgyévi kérelméhez, ha a 
rendelet előírásainak megfelelően már benyújtotta 
a) tárgyévi nyugellátásának összegéről szóló igazolást, 
b) családtámogatási ellátás esetében a kifizetett ellátást igazoló szelvényt, a Magyar 
Államkincstár vagy a családtámogatási kifizetőhely igazolását, 
c) a középfokú, vagy felsőoktatási intézmény nappali tagozatán tanuló esetében az 
oktatási intézmény adott félévi igazolását a tanulói vagy hallgatói jogviszony fennállásáról, 
d) álláskereső esetén a regisztrálás tényéről a Munkaügyi Központ által kiadott – három 
hónapnál nem régebbi – igazolást.” 
 
 

6. § 
(1) A R. 8. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

 2



„(2) Az önkormányzat a Szt. 37/A. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a 
rendszeres szociális segélyben részesülő személy részére együttműködési 
kötelezettséget ír elő.” 
 
(2) A R. 8. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(7) Amennyiben az aktív korúak ellátására jogosult személy a lakókörnyezete 
rendezettségével összefüggő feladatainak a felszólítás ellenére nem tesz eleget, a Szt. 
36. § (2) bekezdés d) pontja és 37/B. § (1a) bekezdése alapján kell eljárni.” 

 

7. § 
A R. 9. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) A Szt. 37. § (1) bek. b)-d) pontja szerinti személy a rendszeres szociális segély 
folyósításának feltételeként köteles együttműködni Budaörs Kistérség Többcélú Társulása 
Szociális és Gyermekjóléti Központ Családsegítő Szolgálatával (továbbiakban: 
Családsegítő).” 

 

8. § 
A R. 12/B. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) Ha a (3) bekezdésben felsorolt feltétel megszűnik, a feltétel megszűnését követő 
hónap első napjától a Szt. 35. § (1) bekezdése szerinti ellátást kell megállapítani és a Szt. 
35. § (3) bekezdése szerinti együttműködési kötelezettséget kell előírni. A feltétel 
megszűnésének hónapjára – amennyiben az aktív korúak ellátására való jogosultság 
feltételei továbbra is fennállnak – rendszeres szociális segély jár.” 

 

9. § 
A R. 16. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„Közüzemi díj támogatás 
 

16.§ 
 

(1) Közüzemi díj támogatásra jogosult a lakásban életvitelszerűen egyedül élő nagykorú 
tulajdonos, bérlő, albérlő, illetve a haszonélvező személy, aki kizárólag saját jogú vagy 
hozzátartozói nyugellátásban, rokkantsági ellátásban részesül és a havi jövedelme az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének a 250%-át meghaladja, de nem 
haladja meg annak 300 %- át és vagyona nincs. 
(2) A vagyon a Szt. 4. § (1) bekezdés b) pontja alapján kerül meghatározásra. 
(3) A támogatás havi összege 5000,- Ft, mely elsősorban természetbeni szociális ellátás 
formájában, a kérelmező által megadott közüzemi szolgáltatónak kerül folyósításra. 
(4) A közüzemi díj támogatást egy évre kell megállapítani. 

(5) A kérelmeket folyamatosan lehet benyújtani.” 

 

10. § 
A R. 17. § -a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

 3



„(1) A tárgyév október elsején normatív lakásfenntartási támogatásban részesülő személy 
minden év október hónapjában egyszeri kiegészítő támogatásban részesül, feltéve, hogy 
a támogatás folyósításának időpontjában a kérelmező budaörsi bejelentett lakcímmel 
rendelkezik és életvitelszerűen budaörsi lakcímén él. 

(2) A támogatás összegét a Bizottság állapítja meg. 

(3) A kiegészítő támogatást a normatív lakásfenntartási támogatással megegyező 
kifizetési módon kell folyósítani.” 

 

11. § 
A R. 18/A. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) A kérelemhez csatolni kell az 5. §-ban foglaltakon túl a lakásbérleti szerződést és a 
Korm. rendelet 1. számú melléklete szerinti vagyonnyilatkozatot.” 

 

12. § 
(1) A R. 19. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A szemétszállítási díj fizetését 120 literes edényméretig az önkormányzat átvállalja 
annak a 70. életévét betöltött, a lakásban életvitelszerűen lakó kérelmezőnek, aki 
kizárólag egyedül, házastársával vagy élettársával él.” 
 
(2) A R. 19. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

„(4) Amennyiben a személyiadat- és lakcímnyilvántartás adata és a kérelmező 
nyilatkozata eltér, környezet- tanulmány során kell tisztázni a tényállást. 

 

13.  § 
A R. 26. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) Az átmeneti segély összege – tárgyévben a 28/D. §-ban szabályozottak kivételével – 
legfeljebb a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegének a háromszorosa.” 

 

14. § 
(1) A R. 28/A. § (1) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„a) ha a családban kizárólag saját jogú nyugellátásban, hozzátartozói nyugellátásban 
(özvegyi nyugdíj), rokkantsági ellátásban, ápolási díjban, időskorúak járadékában vagy 
egészségkárosodására való tekintettel rendszeres szociális segélyben részesülő személy 
él, és a családban az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének 150 %- át,” 
 
(2) A R. 28/A. § (1) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„b) ha a kérelmező egyedül élő, és saját jogú nyugellátásban, hozzátartozói 
nyugellátásban (özvegyi nyugdíj), rokkantsági ellátásban, ápolási díjban, időskorúak 
járadékában vagy egészségkárosodására való tekintettel rendszeres szociális segélyben 
részesül, valamint a havi jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 200 %- át,” 
 

15. § 

 4



 
(1) A R. 28/C. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Ha a jogosultság elbírálásához mellékelt jövedelemigazolások szerint az egy főre jutó 
havi nettó jövedelem nem éri el az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 
mértékét vagy a kérelemhez csatolt havi kiadások alapján a kamatmentes kölcsön 
visszafizetését a Bizottság nem látja biztosítottnak a kérelmet elutasíthatja.” 

 

16. § 
(1) A R. 28/D. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(1) A Bizottság méltányossági hatáskörben átmeneti segélyben részesítheti azt a 
kérelmezőt, aki betegség, lakhatást veszélyeztető élethelyzet, elemi csapás miatt 
létfenntartása veszélyeztetve van és 

a) családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének a 200%-át meghaladja, de nem haladja meg annak 300%-át,  

b) egyedül élő esetén a havi jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének a 300%-át meghaladja, de nem haladja meg annak 400%-át.” 
 
(2) A R. 28/D. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Az (1) bekezdés szerinti átmeneti segély összege – tárgyévben - nem haladhatja meg 
az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 400%-át.” 

 

17. § 
A R. 33. § -a a következő (8) bekezdéssel egészül ki: 

„(8) A kérelemhez csatolni kell a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzet vagy 
váratlan többletkiadást igazoló dokumentumot.” 

 

18. § 
A R. 34. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A személyi térítési díjat a 34. § (1)-(2) bekezdéseiben foglalt kedvezmények alapján 
budaörsi intézmény és nem budaörsi intézmény esetén is a polgármester állapítja meg.” 

 

19. § 
A R. 41. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(5) Nem jogosult adósságkezelési szolgáltatásra az a család vagy személy, ha 
a) az Szt. 55. § (2) bekezdés a) - c) pontja esetében az adósság összege meghaladja az 
500 ezer forintot, illetve az Szt. 55. § (2) bekezdés d) pontja esetében a 800 ezer forintot. 

b) a Szt. 4. § (1) bekezdés b) pont szerinti olyan vagyon birtokában van, amelynek 
értékesítésével tartozását kitudná egyenlíteni, illetve lakását nem saját lakás céljára 
hasznosítja vagy abban üzleti tevékenységet folytat, továbbá, ha az általa használt lakás 
nagysága meghaladja az e rendelet 36. § (3) bekezdésében meghatározott mértéket.” 

 

 

 5



 

20. § 
A R. 41/D. § (2) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(2) Karácsonyi támogatásra jogosult az a személy, aki az alábbi együttes feltételeknek 
megfelel: 

c) saját jogú nyugellátásban, hozzátartozói nyugellátásban, rokkantsági ellátásban vagy 
időskorúak járadékában részesül, valamint” 

 

 

II. fejezet 
 

A Budaörs Város Önkormányzat Polgármesteri Hivatalában foglalkoztatott 
köztisztviselők illetménykiegészítéséről és vezetői pótlékáról, az őket megillető 
szociális, jóléti és egészségügyi juttatásokról, valamint szociális és kegyeleti 

támogatásokról szóló 40/2011. (XI.16.) ÖKT rendelet (a továbbiakban: R2.) 
módosítása 

 
 

21. § 
Az  R2. 12. § helyébe a következő rendelkezés lép, továbbá kiegészül az azt megelőző 
alábbi V. alcímmel: 
 

„V. 
Cafetéria keret 

 
12. § A képviselő-testület a Magyarország 2012. évi központi költségvetéséről szóló 2011. 
évi CLXXXVIII. törvény 56. § (3) bekezdésében foglalt rendelkezés alapján a 2012. évre 
vonatkozó éves cafetéria keretet bruttó 200 ezer forintban állapítja meg.” 

 

 

III. fejezet 

Záró rendelkezések 

 

22. § 
(1) E rendelet - a (2) bekezdésekben foglalt kivétellel - kihirdetését követő napon lép 
hatályba, rendelkezéseit a folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell.  
(2) E rendelet 18. § -a 2012. április 1-jén lép hatályba és az ezt követően benyújtott 
kérelmek esetében kell alkalmazni. 
(3) E rendelet 12. § (1) bekezdését a már megállapított támogatások esetében is 
alkalmazni kell.  
(4) A R. 16. §-a alapján azt a személyt, akinek 2012. március 31-éig helyi lakásfenntartási 
támogatás kerül folyósításra, 2012. április 1-jétől közüzemi díj támogatásra jogosultnak 
kell tekinteni és részére a közüzemi díj támogatást a helyi lakásfenntartási támogatást 
megállapító határozatban megjelölt időpontig folyósítani kell.  
(5) A R. 13. §-a és 15. §-a 2012. január 1-jével hatályát veszti. 
(6) A R. 2. számú melléklete 2012. január 1-től hatályát veszti azzal, hogy a 2012. január 
1-jét megelőzően benyújtott még el nem bírált kérelmek esetében alkalmazni kell. 

 6



(7) E rendelet 2012. április 2. napján hatályát veszti. 
 
Budaörs, 2012. február 29.  
 
 
 

 
Wittinghoff Tamás 

polgármester 
Dr. Bocsi István 

Jegyző 
 
 
 

 7



 8

A 2/2012. (III.05.) önkormányzati rendelet 2012. március 5-én a Polgármesteri Hivatal 
(Budaörs, Szabadság út 134. sz.) hirdetőtábláján való kifüggesztéssel kihirdetésre került.  
 
 
Erdős Károlyné 
irodavezető 
 
 


